
2025 年 ５月  
お客さま各位 

株式会社日立産機システム 

配電システム営業統括部 

配電システム営業部 

 

変圧器一部機種のマイナーチェンジと価格改定のご案内 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、弊社製品をご愛顧賜り、心より厚く御礼申し上げます。 
さて、この度弊社では「Super アモルファス Zero シリーズ」のマイナーチェンジを行うとともに、 

昨今の材料費や人件費の高騰に伴い、「Super アモルファス奏シリーズ」および「トップランナー適用外
変圧器」を含む価格改定を実施させていただくこととなりました。さらなるサービス向上をめざし努力し
て参りますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。引き続きのご支援、ご愛顧を賜り
ますようお願い申し上げます。以下にマイナーチェンジ及び価格改定をご案内申し上げます。 

敬具 
記 

１．「Super アモルファス Zero シリーズ」のマイナーチェンジ  
内 容 ：待機電力を大きく低減した株式会社プロテリアル製の磁区制御型アモルファス合金「MaDC-

A®」を鉄心素材に採用し、鉄損をこれまでより 15%削減、エネルギー消費効率を約 7%向上
させました。各機種・容量での詳細な特性は 6 月以降のカタログおよび HP でお知らせいた
します。 

発売時期： 2025 年 8 月 20 日より順次変更 
改定価格： 複数のラインアップがあるため機種・容量により改定率が異なります。詳細な価格につきま

しては販売窓口での御見積りにてご確認ください。 
 
２. 価格改定のご案内 
対象製品： Super アモルファス奏シリーズ ，トップランナー適用外変圧器   
内 容 ： 原材料費および人権費の高騰ならびに、製品コスト構造の見直しによるものです。 
改定時期： 2025 年 8 月 2０日受注分より 
改定価格： 複数のラインアップがあるため機種・容量により改定率が異なります。詳細な価格につきま

しては販売窓口での御見積りにてご確認ください。 
 
３．価格改定の適用について 

改定後の価格適用につきましては別紙のとおり、受注受付時期に加え、2026 年 6 月以降の納期分につ
きましても改定後の価格を適用させていただきます。詳細は別紙をご参照ください。 
 
４．その他 
(1) 今回の価格改定に合わせて、アモルファス変圧器の価格体系見直しさせていただきます。 
(2) 既にお見積りをさせていただいている案件については、改めて協議させていただきます。 
(3) ご不明な点や詳細についてのご質問は、株式会社日立産機システムの各営業窓口までお問い合わせく

ださい。 
以上 



 
別紙 
 

8 月 20 日受注受付分より、改定後の価格を適用させていただきます。但し、8 月 20 日以前のご注文で
あっても、2026 年 6 月以降の納期や、注文後に仕様変更や追加発注される場合、変更分につきましては
改定後の価格を適用させていただきます。各ケースでの価格適用につきましては、下図にてご確認くださ
い。 
 

 
 
 
 

 


